
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 11 644
Population DGF 11 887
Population DGF pondérée 13 191
PFIA 5 837 935
PFIA par habitant de l'EI 442,57
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 430,37
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 505,03
Revenu/hab moyen de l'EI 11 939,36
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,007639
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,232036
Rang de l'EI 137
CIF 0,585835



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54003 ABONCOURT 106 637,83 592,45 13 413,69  20 583 0 687
54008 ALLAIN 500 643,99 611,62 12 546,58  19 881 0 3 212
54010 ALLAMPS 530 633,55 611,19 12 411,66  13 501 0 3 460
54041 BAGNEUX 168 512,38 439,29 13 389,18  10 499 0 1 356
54046 BARISEY-AU-PLAIN 414 444,15 390,54 13 164,18  3 230 0 3 856
54047 BARISEY-LA-COTE 234 458,09 386,52 13 663,97  4 722 0 2 113
54052 BATTIGNY 144 440,98 370,39 11 656,60  3 746 0 1 351
54068 BEUVEZIN 100 570,24 452,72 12 739,86  11 970 0 725
54080 BLENOD-LES-TOUL 1 108 471,88 402,53 11 607,32  577 0 9 713
54105 BULLIGNY 563 482,08 443,02 13 203,31  3 649 0 4 831
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 1 486 557,08 466,38 11 904,38  3 073 0 11 034
54140 COURCELLES 110 475,63 360,67 11 807,36  4 056 0 957
54143 CREPEY 425 483,55 420,52 12 217,74  5 234 0 3 636
54146 CREZILLES 290 531,96 471,39 11 731,08  9 548 0 2 255
54158 DOLCOURT 134 496,79 408,90 12 804,92  8 262 0 1 116
54189 FAVIERES 621 511,03 455,48 12 502,30  4 776 0 5 027
54190 FECOCOURT 118 494,22 424,02 12 335,98  8 708 0 988
54218 GELAUCOURT 69 519,94 396,45 12 935,79  16 530 0 549
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et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54220 GEMONVILLE 79 773,03 727,85 8 917,71  23 083 0 423
54223 GERMINY 232 480,01 390,25 12 014,98  6 978 0 1 999
54226 GIBEAUMEIX 175 422,18 339,44 8 956,14  578 0 1 714
54237 GRIMONVILLER 92 474,84 425,35 11 796,05  5 050 0 802
54379 MONT-L'ETROIT 93 489,89 445,40 13 700,80  7 891 0 785
54380 MONT-LE-VIGNOBLE 436 467,75 388,06 14 529,54  5 512 0 3 856
54392 MOUTROT 305 495,65 431,85 13 864,86  7 652 0 2 545
54405 OCHEY 527 430,23 351,64 11 435,01  633 0 5 067
54438 PULNEY 72 469,93 404,46 12 601,93  4 764 0 634
54494 SAULXEROTTE 111 415,81 378,59 11 441,12  769 0 1 104
54496 SAULXURES-LES-VANNES 389 475,71 392,32 10 198,72  2 788 0 3 382
54500 SELAINCOURT 187 443,61 400,12 14 927,05  5 537 0 1 744
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 449 455,34 205,45 8 556,75  598 0 4 079
54529 TRAMONT-EMY 33 587,30 437,12 12 716,21  8 930 0 232
54530 TRAMONT-LASSUS 90 501,06 403,24 11 713,30  5 222 0 743
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 62 638,40 501,48 10 072,24  10 135 0 402
54538 URUFFE 413 465,24 398,49 11 650,21  4 328 0 3 672
54545 VANDELEVILLE 229 424,22 371,65 10 413,75  1 437 0 2 233
54548 VANNES-LE-CHATEL 584 501,79 436,71 10 470,82  2 023 0 4 814



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

88504 VICHEREY 209 534,61 423,53 8 986,28  8 163 0 1 617
TOTAL 11 887



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 340 478
Solde FPIC Ensemble intercommunal 340 478

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  199 465 259 305 139 626  199 465  
Part communes

membres 0 0 0  141 013 81 174 200 853  141 013  

TOTAL 0 0 0  340 478 340 478 340 478  340 478  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54003 ABONCOURT 0  982  982  
54008 ALLAIN 0  4 588  4 588  
54010 ALLAMPS 0  4 943  4 943  
54041 BAGNEUX 0  1 937  1 937  
54046 BARISEY-AU-PLAIN 0  5 508  5 508  
54047 BARISEY-LA-COTE 0  3 018  3 018  
54052 BATTIGNY 0  1 930  1 930  
54068 BEUVEZIN 0  1 036  1 036  
54080 BLENOD-LES-TOUL 0  13 875  13 875  
54105 BULLIGNY 0  6 901  6 901  
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 0  15 763  15 763  
54140 COURCELLES 0  1 367  1 367  
54143 CREPEY 0  5 194  5 194  
54146 CREZILLES 0  3 221  3 221  
54158 DOLCOURT 0  1 594  1 594  
54189 FAVIERES 0  7 181  7 181  
54190 FECOCOURT 0  1 411  1 411  
54218 GELAUCOURT 0  784  784  
54220 GEMONVILLE 0  604  604  
54223 GERMINY 0  2 856  2 856  
54226 GIBEAUMEIX 0  2 449  2 449  
54237 GRIMONVILLER 0  1 145  1 145  
54379 MONT-L'ETROIT 0  1 122  1 122  



54380 MONT-LE-VIGNOBLE 0  5 508  5 508  
54392 MOUTROT 0  3 636  3 636  
54405 OCHEY 0  7 238  7 238  
54438 PULNEY 0  905  905  
54494 SAULXEROTTE 0  1 577  1 577  
54496 SAULXURES-LES-VANNES 0  4 832  4 832  
54500 SELAINCOURT 0  2 491  2 491  
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 0  5 827  5 827  
54529 TRAMONT-EMY 0  332  332  
54530 TRAMONT-LASSUS 0  1 061  1 061  
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 0  574  574  
54538 URUFFE 0  5 246  5 246  
54545 VANDELEVILLE 0  3 190  3 190  
54548 VANNES-LE-CHATEL 0  6 877  6 877  
88504 VICHEREY 0  2 310  2 310  

TOTAL 0  141 013  141 013  


